CITTA' DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

Corso Umberto I° -87032 Amantea— Centr. Tel 0982/ 4291 - Fax: 0982/41013
Cod. Fiscale 86000330786 - Partita Iva 00363060781

ORDINANZA N. 112 del 16.08.2016

Oggetto: Rimozione rifiuti abbandonati e ripristino stato dei luoghi - isola ecologica.

PREMESSO

- Che con ordinanza n. 109 del 12.08.2016 veniva intimato alla Lamezia Multi Servizi il
ripristino dello stato dei luoghi dell’isola ecologica stante lo stato di degrado in cui la stessa si
trova,

- Che peraltro I’ordinanza predetta era stata preceduta da numerosi inviti formulati dalla
dirigente del settore e finalizzati al medesimo obiettivo e cioe: la rimozione di tutto il materiale ivi
ubicato e al di fuori dei cassoni nonché il mantenimento decoroso dello stato dei luoghi.

- Che tanto gli inviti del dirigente del settore che 1’ordinanza n. 109 del 12.08.2016 restavano

infruttuosi.
TANTO PREMESSO
Dato atto che lo stato di degrado persiste;
Accertato che lo stesso puo integrare gli estremi di una problematica igienico sanitaria arrecando
disagio all’intera Comunita;
Dato atto che la sopra menzionata Lamezia Multiservizi non ha ottemperato all’intimazione
rivoltagli per procedere alla rimozione, all’avvio al recupero e allo smaltimento dei rifiuti stessi ed
al ripristino dello stato dei Iuoghi.
Visto 1’art. 192 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152.
Ritenuto necessario provvedere in merito, al fine di imporre alla Lamezia Multiservizi la rimozione
dei rifiuti ed il conseguente ripristino dei luoghi.

ORDINA
Alla Lamezia Multiservizi nella persona del presidente pro-tempore, nella sua qualita di
trasgressore, di rimuovere i rifiuti che sono stati abbandonati nell’isola ecologica di proprieta
comunale e di ripristinare lo stato dei luoghi tempestivamente € comunque non oltre 3 (tre) giorni

dalla data di notificazione del presente provvedimento.

DISPONE

596
+ 16 0602015
L*--31060.2006 |




In caso di inottemperanza si procedera d’ufficio a spese della Lamezia Multi Servizi oltre alla
denuncia all’autorita giudiziaria ai sensi dell’art. 225, comma 3 del predetto decreto legislativo 3
aprile 2006, n. 152.
La polizia municipale ¢ incaricata di verificare 1’esecuzione del presente atto.
L’ufficio tecnico comunale ¢ incaricato di eventuali provvedimenti sostitutivi d ufficio.
L’Ufficio messi comunali € tenuto alla notificazione del presente atto al destinatario.
Copia della presente ordinanza ¢ trasmessa:
- Alla Polizia municipale;

- All’ufficio tecnico comunale.

Dalla Residenza Municipale 1i, /5 § Z0( 6

o I Sindaco
" Dott.ssg Monica Rabatino

NS a g xe a ] Yo S 8
Citta di Ammantea s
{I... }

546
n.a 16 A60.2016

m‘q_‘a‘,nﬁﬂﬂllﬁm_ﬁ

Pubb




